EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2022

COLEGIADO DE DIRIGENTES MUNICIPAIS DE CULTURA – CDMC/AMOSC)

 A Coordenadora do Colegiado de Dirigentes Municipais de Cultura da

AMOSC, Sra. Roselaine Vinhas, no uso de suas atribuições, CONVOCA os

membros deste colegiado para reunião ordinária, a realizar-se:

Data: 02 de junho de 2022
Hora: 14h
Local: Auditório da Amosc

1. Abertura

2. Avaliação do X Fórum Catarinense de Cultura de Ibirama

3. Carta da Cultura de Ibirama

4. Processos de contratação de profissionais para área cultural

5. Panorama geral dos Planos Municipais de Cultura de região da Amosc

6. Assuntos Gerais

Contamos com a participação de todos.

Chapecó-SC, 25 de maio de 2022.

ROSELAINE VINHAS
Presidente da Fundação Cultural de Chapecó
Coordenadora do Colegiado de Cultura/AMOSC

LOCENIR T. DE MOURA SELIVAN
Assessoria em Educação e Cultura/AMOSC